
آلمان در بین
 شرکای تجاری بزرگ ایران

ده شریک بزرگ تجاری ایران که بیشترین واردات کشور از آنها صورت 
می گیرند از سوی گمرک معرفی شدند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس اعلام صورت گرفته توسط 
گمرک ایران ، بالاترین واردات ایران از کشور امارات متحده عربی صورت 
می گیرد . حجم واردات ایران از این کشور در بازه زمانی مذکور، برابر با ۹ 
میلیارد و ۹۶۷ میلیون دلار گزارش شده است که سهمی ۳۰.۵۹ درصدی از 
کل واردات ایران دارد.کشور چین با سهمی ۲۵.۹۷ درصدی از کل واردات، 
در جایگاه دوم مبدأ وارداتی محبوب ایران قرار دارد. حجم کل واردات ایران 
از این کشور در بازه زمانی ذکر شده، برابر با ۸ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار 
گزارش شده است.پس از آن، ترکیه سومین مبدأ اصلی واردات ایران است. 
سهم این کشور از کل واردات ایران برابر با ۱۵.۶۸ درصد بوده و حجم واردات 

از آن معادل ۵ میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار می باشد.
در جایگاه چهارم، کشور آلمان با سهمی ۳.۷۴ درصدی از کل واردات ایران 
قرار دارد. حجم واردات ایران از آلمان در شش ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳، برابر با 
۱ میلیارد و ۲۱۹ میلیون دلار گزارش شده است.روسیه، هند و  هنگ کنگ، 
مبدأ های بعدی واردات ایران هستند. این کشورها به ترتیب سهمی معادل 
۲.۴۳ درصد، ۲.۴۱ درصد، و ۱.۸ درصد از کل واردات ایران دارند. همچنین 
حجم واردات ایران از این کشورها به ترتیب برابر با ۷۹۳ میلیون دلار، ۷۸۷ 

میلیون دلار، و ۵۸۷ میلیون دلار می باشد.
هلند، سوئیس، و ایتالیا نیز به ترتیب در جایگاه هشتم تا دهم قرار دارند. 
سهم این کشورها از کل واردات ایران به ترتیب برابر با ۱.۶۵ درصد، ۱.۴۴ 
درصد، و ۱.۱۷ درصد است و میزان واردات ایران از این کشورها به ترتیب 
برابر با ۵۴۰ میلیون دلار، ۴۷۱ میلیون دلار، و ۳۸۳ میلیون دلار گزارش 

شده است.

پایان هفته طلایی برای طلای جهانی
قیمت طلا روز جمعه )۸ نوامبر( به دلیل کاهش نرخ بهره فدرال رزرو 
آمریکا افزایش یافت که به طور گسترده پیش بینی شده بود، اما به سمت 

سقوط هفتگی پیش می رود.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۷۰۸ دلار و 
۸۹ سنت در هر اونس رسید، اما تاکنون نزدیک به یک درصد کاهش داشت. 
قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۷۱۶ دلار و چهار سنت رسید.
بانک مرکزی ایالات متحده در پایان نشست سیاست دو روزه خود در روز 
پنجشنبه، با توجه سیاستگذاران به بازار کار که به طور کلی کاهش یافته 
است، نرخ بهره یک شبه را به محدوده ۴.۵ تا ۴.۷۵ درصد کاهش داد.قیمت 
طلا در جلسه قبل بیش از یک درصد افزایش یافت و ضررهای متحمل شده 
پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را جبران 
کرد. شمش به عنوان پوششی در برابر عدم قطعیت های اقتصادی در نظر 

گرفته می شود و در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند.
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو گفت، بانک مرکزی داده ها را ارزیابی خواهد 
کرد، زیرا تورم به هدف ۲ درصد نزدیک می شود و سیاست های پولی سخت 
مورد ارزیابی مجدد قرار می گیرد. در همین حال، داده های روز پنج شنبه 
نشان داد که تعداد آمریکایی هایی که درخواست های جدید برای دریافت 
مزایای بیکاری ارائه کرده اند در هفته گذشته اندکی افزایش یافته است، که 
نشان دهنده حداقل تغییرات در بازار کار و حمایت از این دیدگاه است که 

طوفان ها و اعتصابات باعث کاهش رشد مشاغل در ماه اکتبر شده است.
معامله گران اکنون ۷۴ درصد احتمال کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره را 
در دسامبر می بینند که می تواند سومین کاهش در سال جاری باشد.شورای 
جهانی طلا اعلام کرد صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس طلا با 
پشتوانه فیزیکی جهانی برای ششمین ماه متوالی در اکتبر شاهد جریان های 
ورودی بودند و جریان های سال تا به امروز برای اولین بار در سال جاری 

مثبت شدند.
 بر اساس اطلاعات رسمی، بانک مرکزی چین در ماه اکتبر برای ششمین 
ماه متوالی از خرید طلا برای ذخایر اجتناب کرد.طبق گزارش رویترز، هر 
اونس نقره با ۰.۱ درصد کاهش به ۳۱.۹۸ دلار رسید، پلاتین ۰.۳ درصد 
افزایش یافت و به ۱۰۰۰ دلار و ۳۵ سنت رسید و پالادیوم ثابت در ۱۰۲۴ 

دلار و ۴۰ سنت بود.

واکنش معاملات بازار سرمایه 
به نتیجه انتخابات آمریکا

بورس تهران معاملات روز چهارشنبه را با کاهش تراز شاخص کل آغاز کرد 
اما در نیمه دوم معاملات شاهد رشد قیمت های سهام در بازار بودیم. واکنش 
کوتاه مدت بورس تهران به نتیجه انتخابات مثبت بوده و با معلوم شدن تکلیف 

بازار، از ریسک سیستماتیک بورس تهران کاسته شده است.
به گزارش اکوایران، بورس تهران در آخرین روز معاملاتی این هفته شاهد 
یک روند نزولی و یک روند صعودی در قیمت های اوراق سهام بود. بازار سهام 
روز چهارشنبه شاهد رشد ۷۲ درصدی ارزش معاملات خرد بود و این معیار 

برای دومین روز در این هفته سطح ۴ همتی را تجربه کرد.
چهارشنبه شاهد خروج سرمایه حقیقی از موقعیت های سهامی و ورود پول 
حقیقی به موقعیت های درآمد ثابت و با پشتوانه طلا بودیم و سهم رنگ سبز از 
نقشه معاملات بازار سهام به نسبت روز سه شنبه افزایش داشت و ۴۲ درصد بود.
روز چهارشنبه برآیند جریان پول حقیقی در بین موقعیت های سهامی منفی 
۱۴۰ میلیارد تومان بود و در بین صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت نیز 
به مثبت ۲۷۲ میلیارد تومان رسید و ۲۲۰ میلیارد تومان پول حقیقی به 
صندوق های با پشتوانه طلا وارد شد. ارزش صف های خرید سهام افزایش ۱۴ 
درصدی داشت و ارزش صف های فروش ۳۵ درصد افت کرد. با این تفاسیر، 
ارزش صف های خرید از ۱۷۶ میلیارد تومان به ۲۰۲ میلیارد تومان صعود کرد 
و ارزش صف های فروش در سطح ۲۷۴ میلیارد تومانی قرار گرفت.روز معاملاتی 
گذشته سرانه خرید هر کد حقیقی از ۲۱.۱ میلیون تومان روز سه شنبه تا ۲۵ 

میلیون تومان افزایش داشت. 
سرانه فروش هر کد حقیقی نیز افزایش داشت و از ۲۵.۱ میلیون تومان 
روز سه شنبه به ۳۲.۶ میلیون تومان رسید. با این اوصاف همچنان شکاف 
سرانه خرید و فروش به سمت فروشندگان حقیقی سنگینی می کند. در بین 
صنایع بورسی نیز صنعت استخراج کانه های فلزی با ۲۷ میلیارد تومان ورود 
پول حقیقی بالاترین میزان ورود پول حقیقی را در بین صنایع به ثبت رساند.
صنعت بیمه با ۸.۷ میلیارد تومان و صنعت مخابرات با ۷.۲ میلیارد تومان در 

جایگاه های بعدی قرار گرفتند. 
از سوی دیگر صنعت فلزات اساسی با ۳۵.۹ میلیارد تومان خروج پول حقیقی 
بیشترین میزان کاهش مالکیت حقیقی را به ثبت رساند و صنعت محصولات 
شیمیایی با ۳۴.۹ میلیارد تومان و صنعت بانک ها و مؤسسات اعتباری با ۲۷.۷ 
میلیارد تومان دیگر صنایعی بودند که میزان بیشتری از مالکیت حقیقی خود 
را از دست دادند.در این هفته ۲ هزار و ۱۶۴ میلیارد تومان پول حقیقی به 
صندوق های درآمد ثابت و ۶۹۹ میلیارد تومان پول حقیقی به موقعیت های 
درآمد ثابت وارد شد و شاهد خروج ۹۰۳ میلیارد تومانی جریان پول حقیقی از 

موقعیت های سهامی بودیم.

تجارت 

بازار جهانی 

بورس 

آغاز ثبت گمرکی آیفون مسافری
 در فرودگاه امام 

از روز پنجشنبه )۱۷ آبان ماه( و همزمان با ابلاغ 
مصوبه جدید هیئت دولت در خصوص تعرفه های تلفن 
همراه با برند آیفون، ثبت گمرکی انواع گوشی های آیفون 
سری ۱۴ به بعد در قسمت مسافری گمرک فرودگاه امام 

خمینی تهران آغاز شد.
به گزارش ایسنا،  روز ۱۷ آبان ماه مصوبه هئیت دولت 
در خصوص لغو سود بازرگانی ۹۶ درصدی آیفون های 
وارداتی به دستگاه های اجرایی )وزارت صمت، وزارت 
اقتصاد و وزارت ارتباطات( ابلاغ شد. بر اساس مفاد این 
مصوبه واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان 
تجاری اپل مجاز است و گمرکات کشور نیز  ملزم به 
انجام تشریفات گمرکی و ترخیص این مدل گوشی های 

تلفن همراه هستند. 
وفق مفاد تصویب نامه ابلاغی از سوی معاون اول 
رئیس جمهور، حقوق ورودی مربوط در سال جاری در 
خصوص گوشی های بیش از ۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ 
جدول شماره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، 
۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه ها و 
در خصوص گوشی های ۶۰۰ دلار و پایین تر از آن مطابق 
مقررات مربوط در رویه تجاری ۵ درصد و در سایر رویه ها 

۶ درصد خواهد بود.

همکاری های گسترده کشاورزی
تهران و تاشکند 

وزیر جهاد کشاورزی در دیدار سفیر ازبکستان 
توانمندی کشورمان در ارائه خدمات فنی مهندسی، 
آموزش و تحقیقات در حوزه اصلاح نژاد دام و آبیاری 
تحت فشار را از ظرفیت های آماده تبادل با طرف مقابل 

برشمرد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »غلامرضا نوری« 
در دیدار با »فریدالدین نصریوف« سفیر ازبکستان ابتکار 
عمل رؤسای جمهور دو کشور در توسعه همکاری های 
مشترک را ستود و گفت: با توجه به علایق فرهنگی، 
مذهبی و تاریخی مشترک بین دو کشور، توسعه روابط 
اقتصادی و افزایش ظرفیت تبادلات تجاری دو کشور از 

اهمیت ویژه برخوردار است.
وزیر جهاد کشاورزی ضمن برشمردن توانمندی های 
کشاورزی کشورمان در توسعه فناوری و پژوهش، خدمات 
فنی مهندسی ایران را در سطح جهانی ارزیابی کرد و 
افزود: ساخت گلخانه ارزان قیمت، احداث انبار و سردخانه 
نگهداری محصولات کشاورزی، صنایع تبدیلی و تکمیلی 
و فناوری ضدعفونی محصولات کشاورزی از جمله 

خدمات قابل ارائه به کشور ازبکستان است.

تولید بیش از
 ۵۱۰ هزار دستگاه خودرو 

بررسی وضعیت تولید و فروش خودروسازان بزرگ 
کشور در سامانه کدال نشان می دهد که در هفت ماه 
امسال سه خودروساز بزرگ حدود ۵۱۰ هزار و ۶۷۲ 
دستگاه خودروی سواری تولید کردند و ۴۹۲ هزار و ۷۶۳ 

دستگاه به فروش رساندند.
به گزارش ایرنا، بررسی صورت های مالی منتشر شده 
در شرکت های ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در 
کدال نشانگر این است که تولید و فروش خودرو نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته پنج درصد کاهش داشته است؛ 
از این رو حدود ۲۳ هزار و ۵۳۲ دستگاه کمتر تولید و 
۲۲ هزار و ۷۷۸ دستگاه کمتر به فروش رفته است.هر 
چند خودروسازان علت کاهش تولید را مشکلاتی از جمله 
قطعی برق در نیمه نخست سال عنوان کرده اند و درصدد 
جبران کاستی و افزایش سهم تولید هستند، اما تا رسیدن 
به سیاست های تولید سالیانه بیش از یک میلیون خودرو 

فاصله مانده است.

اخبار کوتاه
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می گوید:  اقتصادی  کارشناس  یک 
اگر کسی بخواهد بازار ارز را آرام 
کند، با واقعی و واحد کردن قیمت ها 
و با تزریق به موقع مثبت و منفی، از 
کاهش و افزایش های ناگهانی و بی دلیل 
جلوگیری می کند و با دادن اجازه 
صرافان،  همه  به  خدماتی  فعالیت های 
باعث رقابتی شدن بازار و آرامش در 

آن می شود.
بررسی نمودار تغییرات قیمتی دلار 
حاکی از آن که از ابتدای مهرماه در مسیر 
صعودی گام برداشته و در طول ۴۵ روز 
گذشته از کانال ۵۹ هزار تومان به کانال 
۶۹ هزار تومان صعود کرده است؛ این یعنی 
دلار در این مدت دلار ۱۶.۹ درصد افزایش 
قیمت داشته است.آن طور که گزارش ها 
نشان می دهد، قیمت دلار در لحظه تنظیم 
گزارش در بازار ۷۳۵ تومان افزایش قیمت 
داشته و به میانه کانال ۶۹ هزار تومان 

رسیده است.
برخی تحلیلگران معتقدند که افزایش 
قیمت ها جنبه اقتصادی ندارد و هرچه 
هست به مساله روانی حاکم بر بازار باز 
می گردد.در همین خصوص جعفر قادری، 
اقتصادی مجلس  نایب رئیس کمیسیون 
و  نوسانات  اسلامی می گوید:  شورای 
تلاطم های بازار ارز ناشی از اتفاقات سیاسی 
و امنیتی منطقه است و هیچ دلیل اقتصادی 
ندارد.وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز 
منشا سیاسی دارد و به خاطر افزایش تقاضا 
در بازار نیست، تصریح می کند: فقط بازار ما 
متاثر از این اتفاقات سیاسی-امنیتی منطقه 
نیست، بلکه اینگونه مسائل بر اقتصاد همه 
کشورها تاثیر می گذارد و کشور ما نیز از این 

قاعده مستثنی نیست.
مرتضی افقه، اقتصاددان نیز معتقد است: 
در زمان حاضر افزایش نرخ ارز فقط ناشی 
از تنش های سیاسی و بالا گرفتن منازعات 
منطقه ای است، بنابراین تا زمانی که 
تنش های سیاسی به قوت خود باقی است، 
هیجانات ارز نیز تابع مسایل سیاسی باقی 
می ماند، اما موقتی خواهد بود.اما سوالی 

که در این میان مطرح است، این که آیا 
کاهش قیمت دلار ماندگار خواهد بود و آیا 
امکان آرام کردن بازار ارز وجود دارد؟ اصغر 
سمیعی، کارشناس بازار ارز در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ با این 
پرسش که چگونه می شود بازار را آرام کرد؟ 
می گوید: سوال بسیار خوبی است و شاید 
ارزش خود این سوال کمتر از یک میلیون 
دلار نباشد، ولی به نظرم بیاییم سوال را 
جور دیگری مطرح کنیم و بگوییم: چگونه 
می شود بازار را ملتهب و متلاطم کرد؟ و با 
یافتن جواب، شاید بشود جواب سوال اول 
رو هم پیدا کرد.وی می افزاید: خوب برای 
متلاطم کردن بازار نخست باید با طرق 
مختلف و ترفندهای متفاوت از قبیل تزریق 
بیش از تقاضا، تبلیغ، و اگر لازم شد بگیر و 
ببند و تهدید، تا آنجا که می توانید، قیمت ها 
را به رغم نرخ تورم بالا و متفاوت از نرخ 
تورم در کشورهای حوزه دلار، پایین نگه 

دارید و فنر قیمت را جمع کنید. 
وقتی فنر قیمت را خوب جمع کردید، 

به نحوی که دیگر بیشتر از آن نمی شد 
آن را فشرده کرد، آنگاه با اعلام یک »خبر 
هیجان انگیز منفی« که)البته اهمیت هم 
ندارد که خبر واقعی باشد یا جعلی و واهی(  
مردم را برای خرید ارز به میدان می آورید.
سمیعی ادامه می دهد: از طرف دیگر با قطع 
کردن تزریق معمول، عرضه ارز را به شدت 
کاهش می دهید و در این حالت است که 
فنر به شدت فرار می کند، و قیمت ها به 
پرواز در می آید، آنگاه چند ساعت بعد یا 
چند روز بعد، باز با اعلام یک خبر هیجان 
انگیز دیگر، ولی این بار مثبت از یک طرف 
و باز کردن سر کیسه تزریق از طرف دیگر، 
قیمت ها را به شدت کاهشی  می کنید و 
اصطلاحا قیمت را سرکوب می کنید. حالا 
این شوک ها را هر چند روز یک بار یا هر 

چند ساعت یک بار تکرار می کنید.
وی عنوان می کند: و اما  اگر کسی 
برعکس  آرام کند،  را  بازار  بخواهد 
دستورالعمل های فوق را اجرایی می کند، 
یعنی با واقعی و واحد کردن قیمت ها و با 

تزریق به موقع مثبت و منفی از کاهش و 
افزایش های ناگهانی و بی دلیل جلوگیری 
می کند و با دادن اجازه فعالیت های 
خدماتی به همه صرافان، باعث رقابتی شدن 
بازار و  آرامش در آن می شود.این کارشناس 
اقتصادی تصریح می کند؛ یعنی نه تنها 
صرافان موجود را قلع و قمع نمی کند و 
اجازه فعالیت آزادانه به آنها می دهد، بلکه 
با آسان کردن شرایط برای کسب مجوز 
به همه فعالان و دست اندرکاران بازار ارز، 
امکان فعالیت زیر نظر و رصد مسوولان 
اقتصادی را می دهد که بتوانند به صورت 
قانونی فعالیت کنند و البته مالیات حقه 

دولت را هم بپردازند.
سمیعی خاطرنشان می کند: در این 
صورت یعنی نبودن هرگونه قیمت دستوری 
و رانتی با وجود قیمت های واحد و رقابتی 
بودن بازار، حتما آرامش در بازار حاکم 
می شود؛ هرچند که این آرامش شاید 
برای همه رضایت بخش نباشد و برخی از 

رانتخوران از آن خشنود نباشند.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه هر 
یک درجه هوا که سرد می شود، 2۵ 
میلیون مترمکعب به اندازه ظرفیت 
به مصرف  پارس جنوبی  فاز  یک 
روزانه گاز کشور اضافه می شود، گفت: 
شدت مصرف انرژی در ایران 3.3 
برابر متوسط دنیاست و پیش بینی 
 3۰۰ یا  مترمکعب  میلیون  بین 2۵۰  ما 
میلیون مترمکعب است و علت آن هم 
وابستگی بیش از حد مصرف کننده ها 

به گاز است.
به گزارش ایلنا، سعید توکلی، مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: بالغ بر ۷۴درصد تأمین 
گاز کشور از میدان گازی پارس جنوبی 
صورت می گیرد و درحال حاضر روزانه 

۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز پالایش شده 
به شبکه سراسری تزریق می شود که از 
این مقدار با توجه به قراردادهای بلندمدت 
صادراتی که داریم، بخش اندکی صادر شده 
و بقیه به مصارف داخلی می رسد. وی افزود: 
بالغ بر ۴۰ هزار کیلومتر خط لوله فشار قوی 
در شبکه انتقال گاز داریم و بیش از ۹۰ 
ایستگاه تقویت فشار و همه این ناوگان را 
بالغ بر ۳۴۰ توربوکمپرسور مدیریت می کند 
و در اقصی نقاط کشور حتی در جا هایی که 
بعضا شاید کمتر نام آن را شنیده باشند، گاز 

توزیع می شود. 
معاون وزیر نفت با بیان اینکه »شبکه 
توزیع گاز کشور یکی از قدرترین، قوی ترین 
و شاید گسترده ترین شبکه ها است«، گفت: 
نزدیک به ۷۲درصد تأمین انرژی کشور 

وابسته به گاز است.وی ادامه داد: درحال 
حاضر ۵۱ درصد گاز تولیدی کشور در 
بخش خانگی، تجاری، حمل و نقل و صنایع 
جزء مصرف می شود که سهم این بخش ها 
در زمستان تا ۸۵درصد هم می رسد؛ یعنی 
وقتی در روزهای سرد زمستان تولید و 
توزیع گاز کشور به ۸۵۰ میلیون مترمکعب 
در روز رسید، مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری، حمل و نقل و صنایع خرد تا ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب هم می رسد و بقیه گاز را 
به سایر مصارف از جمله صنایع عمده شامل 
سیمان، پتروشیمی، فولاد، مس، آلومینیوم 

و نیروگاه ها تحویل می دهیم.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه »امسال 
سرمای هوا زودتر از سال قبل آغاز شد«، 
گفت: امسال یک پدیده ای در ابتدای آبان 

اتفاق افتاد و بر اساس نظر هواشناسی، یک 
توده سرد اسکاندیناوی آمد، به موجب این 
توده سرد اسکاندیناوی ۱۱ استان های 
شمالی ما همزمان افزایش برودت داشت 
و این افزایش برودت باعث کاهش دما به 
اندازه میانگین ۱۲ درجه شد. وی افزود: 
افزایش مصرف گاز از ۲۷ مهرماه تا ۱۴ 
آبان ماه نزدیک به ۲۱۸ میلیون متر مکعب 
گاز خاطرنشان  ملی  بود.مدیرعامل شرکت 
کرد: سال ۱۴۰۲ درجه حرارت گرمتر بود 
و حتی بعضی از هموطنان و دوستان اشاره 
می کردند که شاید امسال اصلا زمستانی 
نیامده، یعنی در آبان، آذر، دی و بهمن، 
هوا نسبت به میانگین های سال های قبل 
گرمتر بود و در اسفند ماه هوا سرد شد و 

یک افزایش مصرف گازی ما داشتیم.

سرما یک ماه زودتر وارد کشور شد 
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چگونه می شود دلار سرکش را رام کرد؟

سرگیجه قیمت ها در بازار ارز

کولبری ساماندهی خواهد شد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رسیدگی به استان های محروم به ویژه 
سیستان و بلوچستان از تاکیدهای رئیس جمهور است و به همین دلیل 

نخستین سفر استانی به این استان انجام شد.
عبدالناصر همتی در نخستین سفر استانی خود به سیستان و بلوچستان در 
نشست با فعالان و مدیران بانک های عامل، بیان کرد: امید که با پیگیری ها و اقدامات 
نمایندگان و فعالان اقتصادی شاهد سرعت گرفتن برنامه ها در سیستان و بلوچستان 
باشیم.وی افزود: رسیدگی بیشتر به استان ها به ویژه استان های محروم از تأکیدهای 
رئیس جمهور است و وزارت اقتصاد با بیشترین تعداد دستگاه های استانی می تواند در 
اجرای این سیاست نقش مهمی ایفا کند.وزیر امور اقتصادی و دارایی با توجه به اینکه 
۵۰ درصد منابع سیستان و بلوچستان قرض الحسنه و این یک امتیاز مثبت به شمار 
می رود، افزود: این یک مزیت بوده که بانک های این استان دارند؛ باید متناسب با این 
مهم، میزان قرض الحسنه ای که پرداخت می شود به متقاضیان در استان بیشتر شود 
و از طرف دیگر واحد درصد سرمایه گذاری تا حدود سه درصد در این استان کمتر 

حساب تا جذابیت بیشتری برای سرمایه گذاری ایجاد شود. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: مورد دیگر سقف اختیارات بانک ها بوده که 
در راستای رفع مشکلات مردم در همان استان راهگشا است، همچنین پرداخت به 
موقع معوقات در این استان یک موضوع مثبت بوده و باید به مردم کمک کرد. وی 
در خصوص نیروی انسانی شعب بانک ها گفت: اگر واقعا شعبه ای در یکی از نقاط 
حساس سیستان و بلوچستان نیازمند یا تعداد کارکنان آن ناکافی است، تامین و 
مشکل برطرف شود. همتی با بیان اینکه کولبری ساماندهی خواهد شد، ادامه داد: 
مولدسازی بحث مهمی است که علاوه بر تأکید روسای قوه بر آن، تأکید رهبر معظم 

انقلاب نیز است و استان ها در این راستا باید اقدامات مناسبی را انجام دهند.

ناترازی ٣٠٠ میلیون متر مکعب گاز
در زمستان امسال

معاون وزیر نفت با بیان اینکه هر یک درجه هوا که سرد می شود، 2۵ 
میلیون مترمکعب به اندازه ظرفیت یک فاز پارس جنوبی به مصرف روزانه 
گاز کشور اضافه می شود، گفت: شدت مصرف انرژی در ایران 3.3 برابر 
متوسط دنیاست و پیش بینی ما بین 2۵۰ میلیون مترمکعب یا 3۰۰ میلیون 
مترمکعب است و علت آن هم وابستگی بیش از حد مصرف کننده ها به 

گاز است.
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
بالغ بر ۷۴درصد تأمین گاز کشور از میدان گازی پارس جنوبی صورت می گیرد 
و درحال حاضر روزانه ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز پالایش شده به شبکه سراسری 
تزریق می شود که از این مقدار با توجه به قراردادهای بلندمدت صادراتی که داریم، 
بخش اندکی صادر شده و بقیه به مصارف داخلی می رسد.وی افزود: بالغ بر ۴۰ هزار 
کیلومتر خط لوله فشار قوی در شبکه انتقال گاز داریم و بیش از ۹۰ ایستگاه تقویت 
فشار و همه این ناوگان را بالغ بر ۳۴۰ توربوکمپرسور مدیریت می کند و در اقصی 
نقاط کشور حتی در جا هایی که بعضا شاید کمتر نام آن را شنیده باشند، گاز توزیع 

می شود. 
به گزارش ایلنا، معاون وزیر نفت با بیان اینکه »شبکه توزیع گاز کشور یکی از 
قدرترین، قوی ترین و شاید گسترده ترین شبکه ها است«، گفت: نزدیک به ۷۲درصد 
تأمین انرژی کشور وابسته به گاز است. وی ادامه داد: درحال حاضر ۵۱ درصد گاز 
تولیدی کشور در بخش خانگی، تجاری، حمل و نقل و صنایع جزء مصرف می شود 

که سهم این بخش ها در زمستان تا ۸۵درصد هم می رسد.

 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های

 فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن
نظر به مواد ۱ و۱۳ قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب مرحله ۱۳۹۰/۰۹/۲۲۰،۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
۷۰۹ مفروزی از ۵۱۹ فرعی قاسم منتظری به کد ملی ۲۲۱۸۱۷۰۸۶۸ نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۲۳ متر مربع انتقالی از مالک 

مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه حسنکلایه پلاک ۳۸ اصلی بخش ۳ 

۹۳۷ فرعی محمد خانی الموتی به کد ملی ۵۸۰۹۵۵۸۴۳۷ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت۳۲۰ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

محرمعلی محمد حسین پور
۹۳۹ فرعی اعظم رجبی قره آغاج به کد ملی ۱۴۹۰۰۶۶۱۵۲ و آریا نقی پور به کد ملی 
۲۲۱۰۶۶۷۹۱۷ سهم هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 

بر ساختمان به مساحت۲۹۶.۵۴ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه بلده سفلی پلاک ۴۴ اصلی بخش ۳

۵۳۱ فرعی لیلا جبرئیلی به کد ملی ۱۶۳۹۳۰۷۳۶۲ نسبت ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت۵۵۱.۵۰ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

اکبر مرکباتی 
۵۳۲ فرعی زهرا علیقارداش به کد ملی ۰۰۵۲۲۴۲۰۷۲ نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت۵۲۱.۱۸ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه شیرج خیل پلاک ۴۷ اصلی بخش ۳

۶۵ فرعی علی اکبر دادخواه به کد ملی ۱۷۲۸۹۲۲۴۲۹ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت۲۷۲متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

ایمان منتظری
املاک متقاضیان واقع در قریه تشکون پلاک ۵۱ اصلی بخش ۳ 

۴۷۹ فرعی بهرام عبداله پور به کد ملی ۲۲۱۸۰۷۶۱۹۵ نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اشجار به مساحت۲۲۹ متر مربع انتقالی از مالک رسمی تاج خانم 

عبداله پور 
۴۸۰ فرعی بهرام عبداله پور به کد ملی ۲۲۱۸۰۷۶۱۹۵ نسبت به ششدانگ یک قطعه 

باغ به مساحت۲۶۰.۴۷ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه زمین کین پلاک ۵۳ اصلی بخش ۳

۹۰ فرعی اسداله انصاری به کد ملی ۰۰۳۶۳۵۲۳۸۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت۱۱۰متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه آلکله پلاک ۱۱۱ اصلی بخش ۳
۱۱۶۲ فرعی مرتضی غلامی به کد ملی ۱۰۶۱۵۴۵۱۴۸ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر مشتمل بر انباری به مساحت۲۸۰ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

محرمعلی بحری
املاک متقاضیان واقع در قریه رودپشت پلاک ۱۱۷ اصلی بخش ۳

۲۹۷ فرعی مریم سلیمی به کد ملی ۳۹۷۹۲۹۷۶۵۹ و حسن محمد اصغری به کد 

ملی ۳۹۷۹۲۵۲۱۲۴ سهم هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت۲۰۰ مترمربع انتقالی از مالک رسمی محمد علی غیوری 

املاک متقاضیان واقع در قریه طالش محله پلاک ۱۲۲ اصلی بخش ۳
۱۳۵ فرعی حسین شاهمرادی به کد ملی ۵۶۵۹۵۳۸۱۲۶ نسبت به یک قطعه زمین 
مشتمل بر ساختمان به مساحت۴۹۱ متر مربع انتقالی از مالک رسمی اسحق طالشی 

املاک متقاضیان واقع در قریه هلوکله پلاک ۱۵۹ اصلی بخش ۳
۴۳ فرعی منصور قنبری به کد ملی ۲۲۱۸۶۰۱۵۳۲ نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت۵۹۸ متر مربع )به استثناء۱۵.۸۷متر بستر نهر 

داخلی(انتقالی از مالک رسمی احمد تقی پور
املاک متقاضیان واقع در قریه ولگه دشت پلاک ۱۹۸ اصلی بخش ۳ 

۸۱ فرعی فتح اله جور ابراهیمیان به کد ملی ۲۲۱۸۳۰۷۶۲۶ نسبت به یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت۳۱۵۰ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه میانکوه سادات پلاک ۲۰۱ اصلی بخش ۳  
۴۸۸ فرعی مسعود صدیق دیوانی به کد ملی ۰۰۵۱۱۶۵۱۷۱ نسبت به یک قطعه 
زمین محصور مشتمل بر ساختمان به مساحت۲۴۸.۸۲ متر مربع انتقالی از مالک 

رسمی حسین نقی پور
املاک متقاضیان واقع در قریه برامسر پلاک ۱۳ اصلی بخش۴

۳۹۱ فرعی صغری نصودی به کد ملی ۲۲۱۸۳۴۳۹۷۵ نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر مشتمل بر انبار به مساحت۱۰۰۰ متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

لذا به موجب ماده ۳ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر منتشر و در روستا علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم درخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور 
د ر مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
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